34ª feira | 15/Fev/2023 - Edição nº 11353

Secretarias de Estado

Secretaria da Administração e da
Previdência

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - DECON

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DAATA SRP
PE Nº 1728/2022

PROTOCOLO: 19.522.665-2
OBJETO: Futura e eventual aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS.
INTERESSADOS: Diversos órgãos
HOMOLOGADO em 09/02/2023 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DP

13615/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2409/2022 SRP
PROTOCOLO Nº 19.763.186-4
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e
eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – GRUPO G.
INTERESSADO: Diversos Órgãos.
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da
Previdência, em 09 de fevereiro de 2023.
ABERTURA: 07 de março de 2023 às 09 horas.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.administracao.pr.gov.br/Compras
e www.transparencia.pr.gov.br.

13156/2023

Coordenadoria Estadual da
Defesa Civil

COORDENADORIAESTADUALDADEFESACIVIL
Despacho do Coordenador Estadual da Defesa Civil nº 010/2023.

Protocolo nº: 19.629.699-9
1. Tendo em vista o teor da fundamentação contida na Informação nº 009/2023 –
AT/CEDEC (fs. 255 e 256), CONCEDO, com ulcro no art. 104, inciso V da Lei
Estadual nº 15.608/2007, a prorrogação do prazo por mais 20 (vinte) ininterruptos
à empresa CELEIRO BRASIL ALIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
27.893.077/0001-94, para entrega do objeto decorrente do Pregão Eletrônico nº
1182/2022 (cestas básicas de alimento), a contar do dia 31 de janeiro de 2023.
2. Publique-se e encaminhe-se àAssessoria Técnica da Coordenadoria Estadual da
Deesa Civil para providências.

Curitiba, 13 de evereiro de 2022.
Cel. QOBM Fernando Raimundo Schunig,
Coordenador Estadual da Deesa Civil.

14102/2023

COORDENADORIAESTADUALDADEFESACIVIL
Despacho do Coordenador Estadual da Defesa Civil nº 009/2023.

Protocolo nº: 19.792.793-3
1. Tendo em vista o teor da undamentação contida na Inormação nº 007/2023 –
AT/CEDEC (fs. 108 a 110), CONCEDO, com ulcro no art. 104, inciso V da Lei
Estadual nº 15.608/2007, a prorrogação de mais 20 (vinte) dias ininterruptos do
prazo de entrega à empresa KARILAINECONFECÇÕESLTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.664.435/0001-29, do objeto decorrente do Lote – 2 do Pregão Eletrônico
nº 1079/2022, para entrega 3.000 (três mil) Kit Dormitórios para ajuda humanitária,
a contar de 09 de fevereiro de 2023.
2. Publique-se e encaminhe-se àAssessoria Técnica da Coordenadoria Estadual da
Deesa Civil para providências.

Curitiba, 13 de evereiro de 2022.
Cel. QOBM Fernando Raimundo Schunig,
Coordenador Estadual da Deesa Civil.

13908/2023

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DAAGRICULTURAE DO

ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO COM CLÁUSULADE CESSÃO DE

USO

OBJETO: Central de Recebimento de produtos da agricultura familiar -

Contrato de Repasse nº 8151787/2014/Ministério do Desenvolvimento

Social/Caixa Econômica Federal, Processo nº 2694.1022533-29/2014, celebrado

com a SEAB

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual n.º 15.608, de 2007

ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado e Prefeito

- Rafael Valdomiro Greca de Macedo

Concedente

Protocolo

Vigência

TCCCU

n°

Assinatura

Cessão

Curitiba

19.861.181-6

24 Meses

TCCCU

010/2023

13/02/2023

01 veículo utilitário

EXTRATO TERMOSADITIVOS

OBJETO: Contrato de Repasse n° 1.060.136-79/ Ministério da Agricultura de

do Abastecimento/ Caixa Econômica Federal celebrado com a SEAB – SICONV

873632/2018/MAPA/CAIXA – Equipamentos agrícolas

ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara - Secretário de Estado; Cleber

Fontana - Prefeito

Convenente

Protocolo

Aditivo nº

Assinatura
Objeto do aditamento

Francisco Beltrão

19.990.670-4

1ºTAAO TCCCU

002/2021

14/02/2023

Prorrogação do prazo de

vigência até 31/12/2025 e

alteração do fiscal

14181/2023

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DAPREVIDÊNCIA – SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS – DECON

EXTRATO ATA SRP PE N.º 146/2022
PROTOCOLO: 18.541.447-7
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
INTERESSADO: DIVERSOS ÓRGÃOS
HOMOLOGADO PARCIALMENTE em 07/02/2023 pelo Exmo. Sr.
Secretário de Estado da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br.

SEAP/DECON/DP.

14047/2023

SECRETARIA DE ESTADO DAADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS – DECON

EXTRATO ATA SRP PE N.º 1564/2022
PROTOCOLO: 19.247.667-4
OBJETO: Futura e eventual aquisição de Alimentação Animal
Suplementar.
INTERESSADO: PMPR-RPMon
HOMOLOGADO em 06/02/2023 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado
da Administração e da Previdência.
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

SEAP/DECON/DP

14074/2023

Secretaria das Cidades

EXTRATO 2023/010 AJ/SECID em 14/02/2023
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SECID, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Prorrogação de vigência.

Convênio Tomador Nº Aditivo Vigência Assinatura

228/2022 AGUDOS DO SUL 2º 07/03/2024 10/02/2023

227/2022 AGUDOS DO SUL 2º 07/03/2024 10/02/2023

308/2022 ALMIRANTE TAMANDARÉ 1º 17/03/2024 10/02/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 10970323
Documento emitido em 15/02/2023 08:54:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11353 | 15/02/2023 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.